

TENTH REPRESENTATIVE GENERAL BODY

Date: 01 October, 2024

To

The President/Chairperson/ Chief Executive

Dear Madam/Sir.

Sub.: Nomination of Representative by Member-Societies holding shares of the value Rs. 5 lakh and above but less than Rs. 1.00 crore

It is proposed to conduct elections under Bye-law 27(ii)(d) for forming a Representative General Body of Krishak Bharati Cooperative Limited (KRIBHCO), a Society registered under the Multi-State Cooperative Societies Act.

In this connection, please find enclosed under mentioned papers for nomination of a representative from your society to participate in the election of the delegates to the Tenth Representative General Body (RGB) of KRIBHCO (2024-2029):

- i) Instruction Sheet explaining the procedure of nominating a representative and filling the prescribed nomination form.
- ii) Prescribed Form 'RGB' for the nomination of a Representative from the Member Society.
- iii) Eligibility to Contest Election
- iv) Copy of Relevant KRIBHCO Bye-law and section of MSCS Act.

You and the other members of the Board/Committee of your Society may read the attached Instruction Sheet carefully and after filling up the prescribed nomination form as per directions in the Instruction Sheet, send the same to the undersigned. It must be noted carefully that if the nomination form is not received in the manner prescribed in the above instructions before 5.00 PM on October 15, 2024 it is liable to be rejected and no responsibility of any nature shall lie with Chief Nodal Officer for RGB formation or his office.

Yours faithfully,

(V S R Prasad) Chief Nodal Officer KRIBHCO RGB Formation

(V S R Prasad)
Chief Rodal Officer
RAIRHUD ROB Formation
officialists, Nuclearing, (U.R.)

SEAL OF THE CHIEF NODAL OFFICER

(V S R Prasad)
Chief Nodal Officer
KRIBHCO RGB Formation
A-10, Sector-1, Noida-201301,(U.P.)



दिनांक : 01 अक्टूबर, 2024

प्रति

अध्यक्ष/चेयरपर्सन/मुख्य कार्यकारी

महोदया/महोदय,

विषय: सदस्य समितियाँ जिनके शेयरों का मूल्य 5 लाख रुपये से अधिक लेकिन 1.00 करोड़ रुपये से कम

कृभको (कृषक भारती सहकारी लिमिटेड) के प्रतिनिधि सामान्य सभा के गठन हेतु उपविधि 27(ii)(d) के अंतर्गत चुनाव कराने का प्रस्ताव है। कृभको एक बहु-राज्य सहकारी सिमति अधिनियम के तहत पंजीकृत संस्था है।

इस संबंध में, कृपया आपकी समिति से एक प्रतिनिधि के नामांकन हेतु निम्नलिखित दस्तावेज संलग्न हैं, ताकि कृभको की दसवीं प्रतिनिधि सामान्य सभा (RGB) 2024-2029 के चुनाव में भाग लिया जा सके:

- i) प्रतिनिधि के नामांकन की प्रक्रिया और निर्धारित नामांकन फॉर्म भरने की जानकारी देने वाला निर्देश पत्र।
- ii) सदस्य समिति से प्रतिनिधि के नामांकन हेतु निर्धारित फॉर्म 'आरजीबी'।
- iii) चुनाव लड़ने की पात्रता।
- iv) संबंधित कृभको उपविधि और बहु-राज्य सहकारी समिति अधिनियम (MSCS Act) की प्रति।

आप और आपकी सिमिति के अन्य बोर्ड/सिमिति के सदस्य संलग्न निर्देश पत्र को ध्यानपूर्वक पढ़ लें और निर्देश पत्र में दिए गए निर्देशों के अनुसार निर्धारित नामांकन फॉर्म भरने के बाद उसे अधोहस्ताक्षरी को भेज दें। यह ध्यानपूर्वक नोट किया जाना चाहिए कि यदि नामांकन फॉर्म 15 अक्टूबर, 2024 को शाम 5:00 बजे से पहले उपरोक्त निर्देशों में निर्दिष्ट तरीके से प्राप्त नहीं होता है, तो उसे अस्वीकार कर दिया जाएगा और आरजीबी गठन के लिए मुख्य नोडल अधिकारी या उनके कार्यालय की कोई भी जिम्मेदारी नहीं होगी।

भवदीय

(वी. एस. आर. प्रसाद) मुख्य नोडल अधिकारी कुभको आरजीबी गठन

मुख्य नोडल अधिकारी की मुहर

(V S R Prasad)
Chief Nodal Officer
KRIBHCO RGB Formation
A-10, Sector-1, Noida-201301,(U.P.)

(N.S.R.Piresed)
Chiel Nodal Officer
KRIBHEO ROB Formation
A-10, Sector-1, Noda-201361, (U.P.)